
Preisl iste Winter 2023/24

APPARTEMENTS JÖRG
Jörg Karin
Dorfbahnstraße 55
A-6534 Serfaus / Tirol/ Austr ia
Tel.:	 +43 (0) 5476 / 63 40
Fax:	 +43 5476 6256-55
E-Mail: info@hausjoerg.com
www.hausjoerg.com

HOTEL SILVRETTA*** Superior
Famil ie Geiger
Dorfbahnstraße 20
A-6534 Serfaus / Tirol/ Austr ia
Tel.:	 +43 (0) 5476 / 62 56
Fax:	 +43 5476 6256-55
E-Mail: info@hotel -s i lvretta.com
www. hotel -s i lvretta.com

Allgemeine Informationen:
Preise:
Preise inkl. 10% MWST. Preisänderung vorbehalten
Preise sind pro Person und Tag inklusive Halbpension
Preise sind EXKLUSIVE Ortstaxe
Für Kurzaufenthalte bis zu 3 Tagen verrechnen wir einen Aufschlag von 15% pro Tag.

Kinder:
Kinderermäßigung für das Arrangement im Zimmer der Eltern bei 2 voll Bezahlenden
Jahrgang 2022 - 2024 - 30,00 pro Tag
Jahrgang 2019 - 2021 - 60 % Ermäßigung
Jahrgang 2013 - 2018 - 40 % Ermäßigung
ab Jahrgang 2007 - 2012 - 20 % Ermäßigung

In der Familiensuite gilt die Kinderermäßigung ab 3 voll bezahlenden Personen

Check in/out:
Check in: ab 15:00 Uhr (sollten Sie später als 18:00 Uhr anreisen, bitten wir um Verständigung. Danke!)
Check out: bis 10:00 Uhr

Zahlungsmittel:
Wir garantieren Ihnen Ihre Reservierung bei Erhalt einer Akontozahlung von € 500,- pro Zimmer per Banküberweisung.

RAIFFEISENBANK Serfaus-Fiss; BLZ: 36.315; Konto Nr: 26.773, IBAN: AT403631500000026773,
BIC: RZTIAT 22315, Spesenfrei für Empfänger.

Stornogebühren Winter
Bitte beachten Sie, dass wir Stornierungen nur schriftlich entgegennehmen können. Bei einer Stornierung zwischen 6 und 3 
Monaten vor Anreise erhalten Sie Ihre Anzahlung abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von € 50,--  pro Zimmer zurück. Bei 
einer Stornierung von 3 bis 1 Monat vor Anreise werden Ihnen 40% des Zimmerpreises berechnet. Bei einer Stornierung von 
1 Monat bis 1 Woche vor Anreise werden Ihnen 80% des Zimmerpreises Berechnet. Bei verspäteter Ankunft oder vorzeitiger 
Abreise, sowie Stornierung in der letzten Woche vor Anreise werden Ihnen 100% des Zimmerpreises in Rechnung gestellt, an-
sonsten gelten die Bestimmungen des österreichischen Hotelreglements. Gerichtsstand ist das Bezirksgericht Landeck. Am An-
reisetag beginnt die Halbpension mit dem Abendessen und endet am Abreisetag mit dem Frühstück. Bitte beachten Sie, dass 
wir bei verspäteter Anreise oder vorzeitiger Abreise keinen Abzug gewähren. Dies gilt ebenso für nicht konsumiertes Essen.

Preise verstehen sich inkl 10% MWST. Preisänderungen vorbehalten!
Wir akzeptieren Bargeld , EC-Karten, Visa und Mastercard

Europäische Reiseversicherung:
Mehr als nur ein Storno-Schutz (ohne Selbstbehalt) für den Urlaub in Österreich. Dieses Versicherungspaket
der Europäischen Reiseversicherung enthält auch Reiseabbruch, Mehrkosten bei verspäteter Anreise oder
einer unfreiwilligen Urlaubsverlängerung, weiters werden Such- und Bergungskosten übernommen. 
Direkt über www.europaeische.at abschließen

Haustiere:
€ 20,– pro Tag (ohne Futter)

Tiefgarage:
begrenzte Tiefgaragenplätze vorhanden - € 10,-- pro Tag

Preise:
Preise inkl. 10% MWST. Preisänderung vorbehalten
Preise sind EXCLUSIVE Ortstaxe
Für Kurzaufenthalte bis zu 5 Tagen verrechnen wir einen Aufschlag von 15% pro Tag.

Check in/out:
Check in: ab 15:00 Uhr (sollten Sie später als 18:00 Uhr anreisen, bitten wir um Verständigung. Danke!)
Check out: bis10:00 Uhr

Zahlungsmittel:
Wir garantieren Ihnen Ihre Reservierung bei Erhalt einer Akontozahlung von € 500,- pro Wohnung per Banküberweisung 
binnen 7 Tagen.

RAIFFEISENBANK Serfaus-Fiss; BLZ: 36.315; Konto Nr: 24.372, IBAN: AT713631500000024372,
BIC: RZTIAT 22315, Spesenfrei für Empfänger.

Stornogebühren Winter
Bitte beachten Sie, dass wir Stornierungen nur schriftlich entgegennehmen können.
Bis spätestens 3 Monate vor dem vereinbarten Ankunftstag des Gastes kann der Beherbergungsvertrag für eine Bearbei-
tungsgebühr von € 50,- durch einseitige Erklärung durch den Vertragspartner aufgelöst werden. Außerhalb des festgelegten 
Zeitraums ist ein Rücktritt durch einseitige Erklärung des Vertragspartners nur unter Entrichtung folgender Stornogebühren 
möglich:
bis 1 Monat vor dem Ankunftstag 40 % vom gesamten Arrangement-Preis;
bis 1 Woche vor dem Ankunftstag 80 % vom gesamten Arrangement-Preis;
in der letzten Woche vor dem Ankunftstag 100 % vom gesamten Arrangement-Preis.

Bei verspäteter Ankunft oder vorzeitiger Abreise, sowie Stornierung innerhalb vier Wochen vor Anreise
werden Ihnen 100% des Zimmerpreises in Rechnung gestellt, ansonsten gelten die Bestimmungen des österreichischen 
Hotelreglements. Gerichtsstand ist das Bezirksgericht Landeck.
Wir akzeptieren Bargeld und EC-Karten aus D; A; NL. Wir danken für Ihr Verständnis!
Preise verstehen sich inkl. 10% MWST. Preisänderungen vorbehalten!

Europäische Reiseversicherung:
Mehr als nur ein Storno-Schutz (ohne Selbstbehalt) für den Urlaub in Österreich. Dieses Versicherungspaket
der Europäischen Reiseversicherung enthält auch Reiseabbruch, Mehrkosten bei verspäteter Anreise oder
einer unfreiwilligen Urlaubsverlängerung, weiters werden Such- und Bergungskosten übernommen. 
Direkt über www.europaeische.at abschließen

Haustiere:
€ 20, – pro Tag (ohne Futter)

Tiefgarage:
begrenzte Tiefgaragenplätze vorhanden: € 10,-- pro Tag

Superior

Superior

... das Leben einfach genießen !

Serfaus -F i s s - Lad i s  Market ing  GmbH © Andreas  K i r s chner



Hote l  S i l v re t taWir heißen Sie herzl ich wil lkommen bei uns in Serfaus, in einer der schönsten 
Urlaubsregionen der Alpen! Verbringen Sie die schönste Zeit des Jahres im 

Wohlfühlambiente des Hotel Si lvretta, dem ersten *** Superior Hotel in Serfaus,
und erfahren Sie Gastl ichkeit mit Herz!  

He rz l i ch  w i l lkommen! Haus  Jö rg

Appartement 2
Gemütliche Wohnung mit 45 m2 im Untergeschoss, 
Zugang zum Garten und Südterrasse, Belegung mit 
2 Personen (2 Zustellbetten möglich), 1 Schlafzim-
mer mit Dusche und WC, komplett ausgestattete 
Küche mit Essecke, Wohn-Essraum im Wintergarten.

Appartement 3
Gemütliche Wohnung mit 45 m2 im Parterre 
mit Südbalkon, Belegung mit 2 Personen (2 
Zustellbetten möglich), 1 Wohn-Schlafraum mit 
Dusche und WC, komplett ausgestattete Küche 
mit Essraum.

Appartement 4
Gemütliche Wohnung mit 45 m2 in der 1. Etage mit 
Südbalkon, Belegung mit 2 Personen 
(2 Zustellbetten möglich), 1 Schlafzimmer mit 
Dusche und WC, komplett ausgestattete Küche mit 
Wohn- und Essraum.

Appartement 5
Gemütliche Wohnung mit 65 m2 in der 2. Etage mit 
Südbalkon, Belegung mit 4 Personen (3 Zustellbetten 
möglich), 2 Schlafzimmer, jedes davon mit Dusche 
und WC, komplett ausgestattete Küche mit großem 
Wohn-Essraum.

Appartement 6
Gemütliche Wohnung mit 105 m2 in der 2. Etage mit 
Südbalkon, Belegung mit 6 Personen (2 Zustellbetten 
möglich), 3 Schlafzimmer, jedes davon mit Dusche und 
WC, separater Wohnraum, Essraum mit komplett 
ausgestatteter Küche.

Appartement 7
Gemütliche Wohnung mit 105 m2 in der 1. Etage mit Südterrasse, 
Belegung mit 6 Personen (2 Zustellbetten möglich), 3 
Schlafzimmer, 1 Badezimmer mit Dusche und WC, 1 großes Bade-
zimmer mit Badewanne und Dusche, 1 separates WC, 1 großzügiger 
Wohnraum mit Essbereich und komplett ausgestatteter separater 
Küche.

Gemütliche Appartements 
im Haus Jörg

Ih re  Woh l füh l -Appar tements!

*Preise inkl. 10% MWST. Preisänderung vorbehalten.

Finden Sie Ruhe und Erholung in famil iärer und gemütl icher Atmosphäre! 
Verbringen Sie unvergessl iche Urlaubstage in einer unserer gemütl ichen 
Ferienwohnungen mit Südbalkon und herr l icher Aussicht auf die Bergwelt 
rund um Serfaus! 

Preise Winter 2023/24
Preise sind pro Person und Tag mit Halbpension, exklusive Ortstaxe.

Ortstaxe in der Höhe von € 2,60 pro Person und Tag wird separat berechnet

Schneestart Weihnachten
Silvester Sportwochen Hauptsaison I Hauptsaison II Ostern Schneefrühling Ostern

06.01. – 19.01.2024 20.01. – 02.02.2024 03.02. - 15.03.2024 16.03. – 05.04.2023 06.04. - 13.04.2024 09.04 – 17.04.2022

Einzelzimmer
Dusche, WC, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 110,- € 162,- € 135,- € 148,- € 160,- € 148,- € 135,- € 135,-

Doppelzimmer zur Alleinbenutzung
für 1 Person, Dusche oder Bad, WC, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 136,- € 188,- € 161,- € 174,- € 186,- € 174,- € 161,- € 161,-

Standard Doppelzimmer
für 2 Personen, Dusche oder Bad, WC, Sitzecke, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 96,- € 148,- € 121,- € 134,- € 146,- € 134,- € 121,- € 121,-

Komfort-Doppelzimmer
für 2 Personen, Dusche oder Bad, WC, Sitzecke, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 103,- € 155,- € 128,- € 141,- € 153,- € 141,- € 128,- € 128,-

Appartment-Zimmer
für 2-4 Personen, Schlaf- und Wohnraum getrennt, Dusche oder Bad, WC, Balkon, 
Telefon, Radio, TV, Safe

€ 110,- € 162,- € 135,- € 148,- € 160,- € 148,- € 135,- € 135,-

Familiensuite
für 4-5 Personen, 2 Schlafzimmer mit 2 Bäder, Wohnraum und Balkon Telefon, 
Radio, TV, Safe

 € 117,- € 169,- € 142,- € 155,- € 168,- € 155,- € 142,- € 142,-

Pauschalangebote Winter 
2023/24
7 Tage Halbpension pro Person und Woche inklusive 6 Tage Skipass Serfaus-Fiss-Ladis

Ortstaxe in der Höhe von € 2,60 pro Person und Tag wird separat berechnet

Schneestart Weihnachten
Silvester Sportwochen Hauptsaison I Hauptsaison II Ostern Schneefrühling Ostern

08.12. – 22.12.2023
06.01. - 12.01.2024
13.01. - 19.01.2024

03.02. – 15.03.2024 16.03. – 05.04.2024 06.04. - 13.04.2024 09.04 – 17.04.2022

Einzelzimmer
Dusche, WC, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 977,- € 1.457,- € 1.268,-
€ 1.236,-

€ 1.327,-
€ 1.359,- € 1.443,- € 1.359,- € 1.236,- € 1.034,- 

Doppelzimmer zur Alleinbenutzung
für 1 Person, Dusche oder Bad, WC, Sitzecke, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 1.159,- € 1.639,- € 1.450,-
€ 1.418,-

€ 1.509,-
€ 1.541,- € 1.625,- € 1.541,- € 1.418,- € 1.258,-

Standard Doppelzimmer
für 2 Personen, Dusche oder Bad, WC, Sitzecke, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 879,- € 1.359,- € 1.170,-
€ 1.138,-

€ 1.229,-
€ 1.261,- € 1.345,- € 1.261,- € 1.138,- € 978,-

Komfort-Doppelzimmer
für 2 Personen, Dusche oder Bad, WC, Sitzecke, Balkon, Telefon, Radio, TV, Safe

€ 928,- € 1.408,- € 1.219,-
€ 1.187,-

€ 1.278,-
€ 1.310,- € 1.394,- € 1.310,- € 1.187,- € 999,-

Appartment-Zimmer
für 2-3 Personen, Schlaf- und Wohnraum getrennt, Dusche oder Bad, WC, Balkon, 
Telefon, Radio, TV, Safe

€ 977,- € 1.457,- € 1.268,-
€ 1.236,-

€ 1.327,-
€ 1.359,- € 1.443,- € 1.359,- € 1.236,- € 1.034,-

Familiensuite
für 4-5 Personen, 2 Schlafzimmer mit 2 Bäder, Wohnraum und Balkon Telefon, 
Radio, TV, Safe

€ 1.506,- € 1.317,-
€ 1.285,-

€ 1.376,-
€ 1.408,- € 1.499,- € 1.408,- € 1.285,- € 1.083,-

Preise 
Winter 2023/24 
 Tages-/Wochenpreis exkl. Ortstaxe

Vorsaison
Tagespreis/Wochenpreis

Hauptsaison
Tagespreis/Wochenpreis

Zwischensaison
Tagespreis/Wochenpreis 

Ostern
Tagespreis/Wochenpreis

Endreinigung

(einmalig)
23.12.2023 – 05.01.2024
20.01.2024 – 22.03.2024

06.01.2024 – 19.01.2024
06.04.2024 - 15.04.2024

23.03.2024 – 05.04.2023

Appartement 2
40 m² Belegung mit 2 Personen 
(2 Zustellbetten möglich)

€ 130,- / € 910,- € 190,- / € 1.330,- € 175,- / € 1.225,- € 185,- / € 1.295,- € 100,-

Appartement 3 
40 m² Belegung mit 2 Personen 
(2 Zustellbetten möglich)

€ 130,- / € 910,- € 190,- / €1.330,- € 175,- / € 1.225,- € 185,- / € 1.295,- € 100,-

Appartement 4 
40 m² Belegung mit 2 Personen 
(2 Zustellbetten möglich)

€ 130,- / € 910,- € 190,- / € 1.330,- € 175,- / € 1.225,- € 185,- / € 1.295,- € 100,-

Appartement 5 
60 m² Belegung mit 4 Personen 
(2 Zustellbetten möglich)

€ 240,- / € 1.680,- € 310,- / € 2.170,- € 290,- / € 2.030,- € 300,- / € 2.100,- € 150,-

Appartement 6 
95 m² Belegung mit 6 Personen 
(2 Zustellbetten möglich)

€ 320,- / € 2.240,- € 395,- / € 2.765,- € 365,- / € 2.555,- € 390,- / € 2.730,- € 170,-

Appartement 7 
100 m² Belegung mit 6 Personen 

€ 320,- / € 2.240,- € 395,- / € 2.765,- € 365,- / € 2.555,- € 390,- / € 2.730,- € 170,-

Zusatzbett € 30,- / € 210,- € 30,- / € 210,- € 30,- / € 210,- € 30,- / € 210,-

Haustiere € 20,- / € 140,- € 20,- / € 140, € 20,- / € 140, € 20,- / € 140,

Haustiere € 15,- / € 105,- € 15,- / € 105,- € 15,- / € 105,- € 15,- / € 105,-

08.12.2023 – 22.12.2023

23.12. - 05.01.2024

Superior

€ 1.026,-

20.01. - 26.01.2024
27.01 - 02.02.2024

23.12. - 05.01.2024

*Preise inkl. 10% MWST. Preisänderung vorbehalten
Preise sind EXCLUSIVE Ortstaxe  (€ 2,60 pro Person und Tag)

08.12. - 22.12.2023


